
                    - Estado de São Paulo - 

Praça do Paço Municipal, nº 10 – Centro – CEP 11950-000 – Cajati – SP 

Fone (13) 3854-8700 – Fax: (13) 3854-8719 

 

 

 

EDITAL DE RETIFICAÇÃO DA PUBLICAÇÃO DO GABARITO REFERENTE AO 

PROCESSO SELETIVO Nº. 005/2015 – ESTAGIÁRIO –  

FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA 
 

 

 

 

 

LUIZ HENRIQUE KOGA, Prefeito do Município de Cajati, 

Estado de São Paulo, através do Departamento Municipal de Administração, no uso de suas 

atribuições legais, nos termos das Leis Municipais nº 949/2009, 985/2009, 1084/11, 

1089/11, todas regidas pela Lei Federal nº 11.788 de 25 de setembro de 2008, as quais 

firmam Convênios com as Instituições UNISEPE – União das Instituições de Serviços, 

Ensino, Pesquisa Ltda.; UNISA - Universidade de Santo Amaro – Pólo Educacional de 

Registro; ESA – Escola Santo Agostinho Instituto Educacional e Instituto SOROCABANO de 

Ensino Técnico e Profissionalizante, TORNA PÚBLICO a RETIFICAÇÃO da resposta da 

Questão de nº 7 de Língua Portuguesa, descrita no Gabarito do Processo Seletivo nº 

005/2015, publicado terça-feira, 02 de junho de 2015, às fls.4 - Caderno – Vale do Ribeira - 

Jornal Gazeta de São Paulo, e  

 

 

CONSIDERANDO que a resposta da Questão de nº 07 da 

prova de Língua Portuguesa, foi publicada no Gabarito erroneamente como “b”, quando a 

correta é a alternativa “a”;  

 

 

R E S O L V E 

 

 

Fica ATRIBUÍDA a pontuação da questão de nº 07 de Língua Portuguesa a 

TODOS os candidatos regularmente inscritos e que realizaram a Prova Objetiva referente ao 

Processo Seletivo nº 005/15, Estagiário – Formação de Cadastro de Reserva,  no último dia 

31 de maio de 2015, no total de 5 (cinco) pontos. A atribuição de pontos aos candidatos 

não resultará na anulação da questão, mas os pontos atribuídos se somarão para o cômputo 

do número necessário à aprovação do candidato na Prova Objetiva. 
 

Cajati, 02 de junho de 2015. 

 

 

LUIZ HENRIQUE KOGA 

Prefeito do Município de Cajati 

 

 

 

REGINALDO SEIJI MONMA 

Diretor Depto. de Administração 

 
 

 


